||80r Ítem, ella matexa, I tros de vanavota, no li recorda lo preu.

			Ítem, madona Esmenarda, II o III lansols e I tovayola, per preu I l. XI s. 

			Ítem, n’Arnau Juliana, II flasades: I l. VII s. 

			7Die8 \sabbati/, XXVI madii, anno predicto:

			Ítem, madona Tornera dix que en Barthomeu, son fill, qui era absent en lo viatge de Sent Jacme, ne havia comprats II o III tovayons. No sab lo preu. 

			9Die domenica, XXVII madii, anno predicto: 

			Ítem, Alfonso de Barbegal, I lit de posts, màrffega e matalaff: I l. IIII s. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de posts. 

			2.	ídem: R. 

			3.	ídem: barb[…]. 

			4.	ídem: madona. 

			5.	ídem: […]. 

			6.	ídem: d. 

			7.	ídem: Ítem, d. 

			8.	ídem: domenica. 

			9.	ídem: Ítem, Alf.

			342

			Clam [1403, maig, 19]

			||80v Die sabbati, XIX madii, anno predicto. 

			Coram venerabilibus curia et baiulis, comparuit Iacobus de Trileis, ville Sabadelli, et obtulit hec que secuntur:

			Conqueritur Iacobus de Trielis1.

			1. El document no segueix.

			343

			Obligació [1403, maig, 19]

			Et oblatis predictis, idem Iacobus faciendo fidem de dicto1 instrumento, obtulit et produxit quoddam publicum instrumentum tenoris sequentis: 

			Noverint universi, quod nos Petrus Vives, sartor, Romeus de Prato, et Raymundetus de Prato, eius filius, omnes ville Sabadelli, quilibet nostrum insolidum et pro toto, confitemur et recognosimus vobis Iacobo de Trileis, filio Petri de Trileis, dicte ville, quod debemus vobis centum et decem l. et cetera. 

			Inseratur require in scribania Sabadelli, in suo kalendario, quod est XII madii, anno a nativitate Domini MCCCLXXX, clausura sequitur sit: Signum Ffrancisci Aiach, notarii publici Sabadelli pro venerabili Petro Rosseta, qui hoc2 \scribi, fecit/ et clausit.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: scripsit.

			344

			Lletra [1403, maig, 23]

			||81r Die mercurii, vicesima tercia mensis madii, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº tercio, fuit presentata hec littera per Laurentium Martini, parrochie Sancte Perpetue de Mogoda:

			1Venerabili curie et baiuli ville Sabadelli, vel eius locumtenenti, Iohannes Lobet, baiulus castri de Cabaneis et domus de Mogoda pro honorabili Elemosina Pauperum cedis Barchinone, salutem et prosperitatis augmentum. 

			Vestram recepimus litteram continentie subsequans2: 

			Noveritis quod coram nobis comparuit Guillelmus de Ulmo, draperius, ville Sabadelli, et fecit reaclam sive secundam querelam de Petro Xacart, alias Rossallo, vadrierio, parrochie Sancte Marie de Martoreyes, salvo iure in residuo, de quadraginta s. monete Barchinone de terno ex illis septem l. et quatuordecim s., die tercia iunii anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo secundo, sibi solvere promisit cum scriptura tercii in primo tunch venturo festo beate Marie mensis augusti, sine omni dilatione, exceptione et excusatione, et omnes missiones inde fiendas et dampna sustinenda, obligando se personaliter et omnia bona sua et submisit se foro iuredictioni curie nostre et hec et alia in dicta scriptura in libro curie nostre latius sunt contenta. Qua propter, instante et requirente dicto Guillelmo de Ulmo, vos requirimus quatenus infra decem dies a presentatione huiusmodi, vobis fienda in antea computandos, compellatis seu compelli faciatis predictum Petrum Xacart ut solvat eidem Guillelmo de Ulmo vel cui voluerit loco sui, predictos quadraginta s. et nobis tercium inde pertinens, una cum missionibus, sumptibus, dampnis et interece per dictum Guillelmum de Ulmo inde factis et sustentis, et de cetero pro premissis legitime fiendis et sustinendis, cum sic per iusticiam facere teneamini et debeatis. Et a nobis, super hiis, aliam litteram seu requisitionem minime expectetis, sed hanc per primam, secundam et terciam habeatis, aliter opporteret nos procedere et procedemus contra vos et districtuales vestros, ad pignerandum et marchandum et alia iusticia mediante.

			Data Sabadelli, duodecima die madii, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo tercio. 

			Cuiquidem littere et vobis taliter duximus respondendum quod compareat coram nobis dictus Guillelmus de Umo vel aliquis suus legitimus procurator et hostendant nobis bona dicti Petri Xacart infra iuredictionem nobis comissam et administret omnes missiones ex hac causa factas et fiendas et tunch nos faciemus et reddemus (et reddemus) vobis et eidem Guillelmo Salom vel cui \ipse/ voluerit loco sui, iusticie complementum, maliciis et difugiis omnibus proculpulsis, requirentes vos ex parte dicte honorabilis Elemosine quod contra3 nos nec districtuales nostros vel bona nostra seu eorum minime procedatis ad pignerandum, marchandum vel alia, quia nos non sumus reperti in faticha iusticie, et ubi defectus iusticie non reperitur, non est locus marchandi. 

			Data in dicta domo de Mogoda, vicesima prima die madii, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentestimo tercio.

			1.	Al marge esquerra, anotació: I s. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: venerabili baiulo parrochie Sancte Perpetue de Mogoda. 

			3.	ídem: predicta.

			345

			Anotacions [1403, maig, 23]

			||81r, full solt –r (I) Antichus Esmenart1 dicit quod non tenetur in hiis2 de quibus fuit sibi factum ante dictum preceptum, cum [...] et de facto soluerit loguerium ipsius hospicii, quare opponendo se dicto preceptui, requirit ipsum cancellari cum per iusticiam sic sit fiendum. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dix. 

			2.	ídem. que pro.

			346

			Inquisició [1403, maig, 23 – 1420, abril, 19]

			||81r, full solt-r (II) Conqueritur Iacobus de Trileis, ville Sabadelli, de Petro Bruch, et Bernardo Solerii1, ambobus dicte ville Sabadelli, velut tenentibus, habentibus et possidentibus seu succedentes ceteris natalis in bonis et iuribus universis que fuerunt Petri Vives, sartoris2, quondam, dicte ville, quatenus tradant et deliberent dicto conquerenti3 illas quinquaginta l. b. sibi restantes ex illis centum et decem l. b. que4 sibi promisse fuerunt in dotem et pro dote domine Elicessendis, uxoris sue, filieque Raymundi Solerii, quondam, et domine Guillelmone, eius uxoris, eiusdem ville. Et in quibus centum et decem l., dictus Petrus5 Vives, cum aliis et insolidum se costavit debitorem et principaler paccatorem pro dote Elicessende, prout in instrumento inde de et pro hiis facto6 et de quo7 dictus Iacobus de Trileis paratus est facere promptam fidem latissime continetur. Et firmat ius dictus Iacobus de Trileis, super bonis suis pro V s. et augmento. 

			Die sabbati, XVIII madii, anno a nativitate domini M CCCC III8, coram venerabilibus curia et baiulis Sabadelli, comparuit Iacobus de Trileis, ville Sabadelli, et obtulit contenta in hac cedula in scriptis. Et dictus Petrus Bruch, petit translatum et acordium. 

			Item9, comparuerunt Petrus Bruch et Bernardus Solerii10. Et dicti venerabilibes curia et baiuli, concessa copia de predictis alteri parti \presenti/ eidem ad habendum acordium predictum, et ad respondendum predictis, X dies proximos assignavi(n)t.

			||81r, full solt-v (II) Postquam die lune, vicesima octava mensis madii, anno proxime dicto, coram venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli in dicta villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville et termini predicti, pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ville et termini dicti castri11 comparuerunt Petrus Bruch et Bernardus Solerii; et dictus Petrus Bruch, de verbo, dixit ad noscenda bonam fidem confesus fuit querelam per dictum Iacobum Tries contra ipsum […], a tamen \domina Guillemona/ uxor12 Raymundi Solerii, quondam, fratris dicti Bernardi Solerii, potest hostendere albarana de dictis quinquaginta l. per dictum Iacobum petitis, quod deducantur de dictis quinquaginta l. 

			Et dictus Bernardus Solerii, verbo dixit quod adhuc habebat tempus ad respondendum predictis querelis usque ad crastinam diem, et quod eo tunch ipse respondebit. 

			Postquam, die vicesima nona mensis et anni proxime dictorum, coram dicto venerabili locumtenente baiuli, comparuit dictus Bernardus Solerii, et dixit hec verba vel similia in efectu: Sènyer, bé, certh que dagut li és […] de les sinquanta l., dats ma temps que serch albarans, se ni ha. 

			Et dictus venerabilis locumtenens baiuli, incontinenti, fecit fieri dicto Bernardo Solerii, per Romeum Safranquesa, sagionem, dicte ville, ibidem presentem, quod infra decem dies proxime venturos et sequentes solueri dicto Iacobo Tries, dictas quinquaginta l. de bonis mobilibus, aut hostenderit albarana de soluto. 

			Et dictus Bernardus Solerii, incontinenti, verbo respondit quod non consentiebat dictum preceptum.

			Et dictus Iacobus Sestries, similiter, requisuit dictum venerabilem locumtenentem baiuli ut fieret similiter preceptum dicto Petro Bruch ut solveret13 dicto Iacobo dictas quinquaginta l.

			Et incontinenti, dictus venerabilis locumtenens baiuli, mandavit Romeo Safranquesa ut facere preceptum dicto14 Petro Bruch, ibidem presenti, qui sagio incontinenti fecit preceptum dicto Petro Bruch15, ut infra decem dies solveret dicto Iacobo Tries dictas quinquaginta l., de bonis mobilibus. 

			Et dictus Petrus Bruch requisuit ut faceret exequtionem in bonis domine Guillemone, uxoris Raymundi Solerii, quondam, dicte ville. 

			Post predicta die mercurii, XXVIIª iunii dicti anni, coram dicto venerabili locumtenente baiuli, comparuit dictus Iacobus Tries, requiruit ut supra.

			Item, comparuerunt dictus Petrus Bruch et Bernardus Solerii; et dictus Petrus Bruch requisuit ut supra proxime requisuerat. Et dictus venerabilis locumtenens mandavit Romeo ut faceret in16 bonis dicte domine, pro dictis L l., et subhastaret, vendendo ut est moris. 

			||81r, full solt-r (III) Die17 martis, vicesima secunda mensis madii, \ora terciarum/, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio, coram venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli in villa Sabadelli \pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville et termini dicti castri pro insigne civitati Barchinone, domina dictorum ville et termini dicti castri/ comparuit Petrus Rovires, civis Barchinone qui obtulit et presentavit dicto venerabili \locumteneti/ baiuli quandam cedulam papiri scribtam papiri scriptam18 Franciscum Aiach, notarium publicum \et scribam/ dicte ville pro venerabili Petro19 romanaliter \legi et/ exponi fecit, cuiusquide cedule tenor talis est:

			20Die martis, XX secunda mensis madii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. Testes: Bonanantus Oliverii, civis Barchinone, et Iohannes Moles, notarius, cives Barchinone. 

			Nulla extitit facta iactatio per Petrum Roviras, per quam asserat aliquid quod vestri venerabilis baiuli requirat cognitionem seu discucionem aliqualem, quod est verum quod ipse Petrus Roviras, plures iam [...] sententias in quarum virtute littere alique per nobilem viccarium Barchinone, fuerunt \vobis/ desinate pro executionem earumdem ut series litterarum ipsarum vobis iam presentatorum clare demostrat et in aperto; ex quibus resultat evidenter libello iactatorio per ipsam dominam Alienoram desinato minime fore locum, quod executio in ipsis litteris requisita venit per vos venerabilem baiulum21 fienda et continuanda, et ita fieri requirit ipse Petrus Roviras, allegatis per ipsam dominam obtisentibus nullo modo. 

			||81r, full solt-v (III) Die sabbati, XIXª mensis aprilis, anno Domini Mº CCCCº XXº

			Coram venerabili Batholomeo March, regenti baiuliam ville Sabadelli, comparuit Iacobus Sestries, et requisuit sibi quod faceret sibi exsolui a Iohanne Solerii et Nicholao Bruch, L l.22 et cetera23 in alis cedulis iam requiserit et produxit dictum instrumentum, et dictus Iohannes Solerii et domina na Bruch presentes pecerunt acordium. Et dictus baiulus dedit eis24 de spacio per totum mensem madii proximum venturum. 

			1	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de. 

			2.	ídem: et domine. 

			3.	ídem: q. 

			4.	ídem: sub. 

			5.	ídem: Vives. 

			6.	ídem: latissime continetur. 

			7.	ídem: -bus. 

			8	 ídem: Iacobus de Trileis comparuit. 

			9.	ídem: comparue. dictos. 

			10.	ídem: predicti petendes translatum et acordium. 

			11.	ídem: comparuit. 

			12.	ídem: dicto. 

			13.	ídem: dictum Iacobum. 

			14.	ídem: Romeo. 

			15.	ídem: qui sagio, incontinenti, fecit preceptum dicto Petro Bruch. 

			16.	ídem: dom. 

			17.	ídem: sabb. 

			18.	ídem: tenoris sequentis in presentia mei. 

			19.	ídem: Rosseta et Bonanati Oliverii et Iohannis Moles, notario. 

			20.	El següent fragment està assentat abans de l’anterior anunciat. 

			21.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […]. 

			22.	ídem: […]. 23. ídem: \[…]/ […]. 24. ídem: […].

			347

			Lletra [1403, juny, 1]

			||81v Die veneris, prima mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio, fuit presentata sequens littera per Nicholaum Oliverii, sagionem nobilis Arnaldi Guillelmi de Bellaria, vicarii Barchinone, venerabili Petro de Comparegona, locumtenenti baiuli ville Sabadelli: 

			1Arnaldus Guillemus de Ballaria, vicarius Barchinone, Aqualate et Vallensis, Modiliani et Modilianensis, dilecto baiulo ville Sabadelli vel eius locumtenenti, salutem et dilectionem.

			Dudum vobis nostra littera data Barchinone XXª secunda die marcii, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo tercio, presenti et infrascripto super quadam sententia contra venerabilem Iohannem de Togoris, domicellum, lata executioni debitam, demandari meminimus scribsisse nobis taliter respondendum nobili vicario Barchinone, Agualate et Vallensis, Modiliani et Modilianensis.

			Petrus de Comapregona, locumtenens baiuli ville Sabadelli, salutem et honoris augmentum. 

			Noverit vestra nobilitas quod michi fuit presentata quadam littera cuius tenor talis est: 

			Arnaldus Guillelmus de Bellaria, vicarius Barchinone, Aqualate et Vallensis, Modiliani et Modilianensis, dilecto baiulo ville Sabadelli et Terracie vel locatenentibus eorumdem et eorum uterque necnon et venerabili procuratori ipsarum villarum pro egregia civitate Barchinone, salutem et dilectionem et patentibus iusticiam administrare parum quippe prodesset sententias ferri nisi esset qui eas exequtioni demandaret. Cum igitur Petrus Roviras, magister domorum, civis dicte civitatis, quandam contra venerabilem Iohannem Togores, domicellum, obtinuerit senteniam latam per venerabilem Michaelem Tosell, legum doctorem, civem dicte civitatis, iudicem inde subdelegatum per venerabilem Petrum de Colle, in legibus licentiatum, in hiis per regiam celsitudinem iudicem delegatum, que est huiusmodi seriey: 

			Christi nomine invocato, ego Michael Toselli, legum doctor, iudex ad infrascripta per sudelegationem michi factam per venerabilem Petrum de Colle, in legibus licenciatum, et in hac causa per regiam audientiam delegatum, visa supplicatione oblata per Petrum Roviras, agentem ex una parte contra Iohannes de Togores, domicellum, deffendentem ex altera, viso toto processu arbitrali coram me producto et inter predictas partes actitato, visis pluribus et diversis articulis per predictas partes oblatis, visis demum probationibus per predictas partes super eisdem articulis, visis etiam pluribus et diversis instrumentis productis per ipsas partes, visis etiam et diligenter attentis depositionibus Petri Brives et Petri de Clasquerino visisque aliis videndis et attentis attendendis, sacro sanctis Evangelis coram me positis, ut de vultu Dei meum prodeat iudicium, die presenti predictis partibus assignata ad audiendum meam presentem sententiam, idcirco, pronuncio et declaro in modum qui sequitur:

			Cum per merita presentis processus constet michi iudici predicto intentionem dicti Petri Roviras esse fundatam, eo quia ius fatice fuit datum eidem per Petrum de Clasquerino de dicta pecia terre seu campo ut domini alodii et non constet michi iudici aliquis fuisse oppositum per partem dicti venerabilis Iohannis, per quod dicta dacio fatice sit nulla seu veniret anullanda. Idcirco, pronuncio et declaro dictum Iohannem de Togores nullum ius habere in dicta pecia terre et possessionem illius debere desinere. Et dictam Eulaliam, uxorem Guillelmi Dezpla, seu eius procuratorem, debere compelli ad vendendum dictam peciam terre dicto Petro Roviras et suis, illis tamen modis, precio et formis quibus vendicio fuit de facto facta dicto venerabili Iohanni de Togoris. Et predicta declaro non obstantibus quibusvis enantamentis factis inter Guillelmum Dezpla, nomine predicto, et dictum Iohannem. Et quia pars dicti Petri Roviras bistraxit michi, iudici, unum florenum solvere contingentem dicto venerabili Iohanni, idcirco, in dicto floreno dictum Iohannem de Togores condempno; et nichilominus quia victus victori in expensis debet condempnari, dictum ||82r Iohannem in expensis hac de causa factis condempno quarum tatxationem michi imposterum retineo, a quaquidem sententia ex post per dictum venerabilem Iohannem de Togores ad regiam celsitudinem extiti appellatum. Et iudex appellationis venerabilis Bernardus de Gualbis utriusque iure professor, per regiam celsitudinem delegatus in ipsa appellationis causa coram quo dicta appellationis2 causa finaliter ducta fuit in modum qui sequitur, pronunciaverit Christi et salvatoris nostri, nomine invocato:

			Ego, Bernardus de Gualbis, iudex predictus, visa quadam sentenia lata per venerabilem Michaelem Toselli, legum doctorem, visa etiam appellatione dicta sentenia interposita per honorabilem Iohannem de Togores, domicellum, visa insuper comissione regia michi facta super dicta appellatione, visa preterea3. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II s. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: cau. 

			3.	El text no segueix.

			348

			Obligació [1403, juny, 6]

			||83r Die iovis, VI iunii, anno a nativitate Domini M CCCCIII. 

			Iacobus1 Riera, ville Sabadelli, promisit venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et se solvere obligavit, sub pena tercii, sine aliqua requisitione, Bernardo Canut, dicte ville, centum et decem s. b., quos sibi debet ratione mutui, hinc per totum die sabbati proxime secutorum. Et pro hiis, obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera.

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles.

			349

			Obligació [1403, juny, 9]

			Die sabbati, nona mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Bernardus2 Calvet de parrochia Sancti Estephani de Ripolleto, diocesis Barchinone, \obligavit se venerabilibus curie et baiulis, sub pena tercii/3, Bartholomeo Fferrari, sartori, ville Sabadelli, sine omni requisitione, decem et octo s. monete Barchinone de terno, ratione panni quem ab ipso emit, habuit et recepit, prima die mensis iulii proxime venturo. Et promisit ipsas solvere sine omni dilatione, exceptione, excusatione, et absque omni dampno et missioni dicti Bartholomei et suorum. Pro quibus complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et renunciavit foro cuius est, et submisit se foro et districtu curie Sabadelli. Et iuravit et cetera4.

			Die iovis, septima die augusti, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº quarto fuit cancellata predicta scriptura tercii, de voluntate dicti Bartholomei Fferrarii, quia fuit sibi satisfactum in dictis decem et octo s. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII s. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: scripsit et solvere promisit, sub pena tercii. 

			4.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			350

			Crida pública [1403, juny, 12]

			Die martis, XIIª mensis iunii, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio et preco publicus ville Sabadelli, retulit se fecisse eadem die martis hora terciarum, per loca assueta dicte ville1, mandato venerabilis Petri de Comparegona, locumtenentis baiuli dicte ville, preconitzationem sequentem: 

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament dels senyors que tothom que vulla tayllar carns en la vila de Sabadell, que dins XV dies primervinents hagen assegurat de donar compliment a la dita vila de totes carns sofficientment, a for de Barcelona, entro a Carnestoltes primervinents, en la qual seguretat fassen segrament e·s posen pena de XX l. b. per castuna vegada que contreferan, de la qual pena sia gonyada la meytat a la cort, e l’altra meytat a la obra de la2 esgleya de la dita vila. E que la dita cort no puxe fer gràcia de la part de la dita pena de la dita esgleya a negú. Certifficant tothom generalment que si dins los dits ||83v XV dies no han assegurat axi com dit és, que los promens de la dita vila se provehïran de carnissers. 

			Die iovis, XXI iunii dicti anni, comparuerunt Ffranciscus Oromir et Guillelmus Riera, ville Sabadelli, qui opponendo se, ut dixerunt, predicte preconitzationi, dixerunt que ells no volen tallar com a carnissers, sinó axí com imposicioners, e açó sobre aquelles cent bèsties que la vila lus ha venudes ab la imposició ensemps, e qui d’açà Sent Ffeliu, ells no assegurerien con veguen a Sent Ffeliu, si la vila lus fa rahó, ells la l’us faran. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: preconitzationem sequentem. 

			2.	ídem: dita.

			351

			Lletra [1403, juny, 12]

			Dicta die martis, XIIª iunii, anno predicto. 

			Venerabilibis Petrus de Comapregona, locumtenens baiuli Sabadelli, requisuit hic scribi et continuari quod die domenica proxime lapsa qua fuit X dies mensis iunii antedicti, per Petrum Vigatani, filium Raymundi Vigatani, eiusdem ville, fuit eidem locumtenenti tradita quadam littera papirea, clausa, cuius suprascriptio talis est1: 

				Al molt honrat en Pere de Comapregona, batlle de Sabadell. 

			Interius vero tenor ipsius littere talis est:

				Senyor en Pere, vista la present, fets manament ab pena de sinquanta l. a cadescú dels jurats que per divendres tot dia sien devant mi açí en Barcelona, e fets scriura lo dit manament e la pena que posada los haurets; e en asó no mudets res.

				Scrita en Barcelona, a VI dels mes de juny.

			Subscriptio autem pretacte littere talis est: 

			March Turell. 

			Et cum dicta die domenica et2 die lune sequenti fuissent dies feriati, ad predicta non processit, sed dicta die martis processit ad predicta ut sequitur. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: A. 

			2.	ídem: dicta.

			352

			Imposició de pena [1403, juny, 12]

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato dicti venerabilis Petri de Comapregona, fecisse preceptum et imposuisse penam cuilibet iuratorum dicte ville, videlicet, uxori Bernardi Canut, cum ipsum Bernardum non invenisset intimando et personaliter Petro Sibiula, quem invenit, ut dixit, infirmum, et Laurencio Geraldi, personaliter, ut per totum die veneris proxime sint coram dicto venerabili Marcho Turelli, in civitate Bachinone1. 

			Die2 iovis, XIIIIª iunii, anni predicti MCCCCIII fuit cancellatum dictum preceptum, mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli. 

			1.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: vener.

			353

			Manament [1403, juny, 12]

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se fecisse preceptum a les flaqueres, que pasten o que renuncien a la flaqueria. 

			354

			Manament [1403, juny, 18]

			||84r Die lune, XVIIIª mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comparegona, locumtenentis baiuli in dictis villa et terminis dicti castri per venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville, castri et termini eorumdem pro insigna civitate Barchinone, dominorum dictorum ville et castri, fecisse preceptum Berengario Cases, dicte ville, curatori dato constituto et assignato2 bonis manssi Marchi, quatenus faciat apocham venerabili et discreto Bartholomeo Stapera, \olim/ presbitero et rectori ecclesie Sancti Felicis, ville Sabadelli, de precio hospicii quod emit dictus rector a dicto curatore pro eo quare fecerat deponitum dictus venerabilis rector, de precio dicti hospicii, quod est quadraginta quinque l. De quibus quadraginta quinque l. tenet in deponito Bartholomeus March, septem l., et Fferrarius Sibiula, dicte ville, triginta octo l. dicte monete. Et quod tradat possessionem dicti hospicii rectori dicte ecclesie qui nu[n]ch est. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: VI d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […].

			355

			Empara [1403, juny, 18]

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, fecisse emparam ad instantiam venerabilis Ugueti de Raquesens, domicelli domiciliati dicte ville, de et super omnibus bladis cum quadam […] de taya, qui sunt in honoribus manssi de Saparera. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d.

			356

			Empara [1403, juny, 18]

			1Similem emparam dixit se fecisse in dictis bladis, ad instantiam Guillelmi de Ulmo. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d.

			357

			Empara [1403, juny, 18]

			1Similem emparam dixit se fecisse in bladis dicti manssi, ad instantiam venerabilis et discreti Petri de Sanias, prepositi domus Sancti Salvatoris de Sabadelli. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: I d.

			358

			Empara [1403, juny, 18]

			1Similem emparam dixit se fecisse de mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, ad instantiam \dicti/ venerabilis et discreti Petri de Sanias, prepositi predicti, cum signo crucis de et super omnibus bladis que sunt in honoribus ma[n]ssi de Campo.